
COMUNE DI CANZO
PROVINCIA DI COMO

ORDINANZA POLIZIA LOCALE

N. 59 Reg. Generale del 13-08-2020

Oggetto: DISPOSIZIONI VARIE RIGUARDANTI LA VIABILITA'  PER LA MANUTENZIONE
DEL VEDE PUBBLICO IN DATA 18 E 20 AGOSTO 2020. RIMOZIONE FORZATA

Responsabile

VISTO l’art. 5, l’art. 6 e l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285
del 30.04.92 ed il relativo Regolamento di Esecuzione D.P.R. n. 495/92;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.);
VISTO il decreto nr. 17/2020 del 01.05.2020 a firma del Sindaco di Canzo;
RITENENDO opportuno adottare provvedimenti per la sicurezza del traffico pedonale e
veicolare, tenuto conto delle particolari caratteristiche strutturali della strada (D. Lgs. n. 285
del 30.04.92);
RICHIAMATO il rispetto delle norme di cui all’art. 21 del D. Lgs. nr. 285 del 30.04.1992 e
relative norme del Regolamento di Esecuzione D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992;
RICHIAMATO il D.M. del 22.01.2019 "Individuazione della procedure di revisione,
integrazione e apposizione  della  segnaletica  stradale  destinata  alle  attività lavorative  che
si  svolgono  in  presenza  di  traffico  veicolare";
VISTA la nota dell' UTC del Comune di Canzo con la quale comunica la necessità di
provvedere alla manutenzione del verde pubblico sul territorio comunale;

PREMESSO
Che per garantire un'adeguata pulizia occorre necessariamente liberare alcune aree di sosta

O R D I N A
Che, per consentire l'esecuzione in sicurezza dei lavori sopra indicati, sia vietata la sosta a
tutti i veicoli negli stalli appositamente delimitati dei parcheggi pubblici sotto elencati, secondo
il calendario di seguito riportato:

- martedì 18.08.2020 dalle ore 09:00 alle ore 16:00 in Via Paolo Giovio e Via Laguccio;
- giovedì 20.08.2020 dalle ore 09:00 alle ore 12:00 in Via Volta 29.

In caso di inosservanza oltre ad applicare le previste sanzioni di legge, ai sensi degli art. 159
e 215 del CDS, si procederà alla rimozione forzata dei veicoli.



La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l'affissione all'Albo Pretorio
Comunale on line, con deposito presso l'area interessata ai lavori e, per tutta la durata
dei lavori, mediante la posa della relativa segnaletica stradale.

Inoltre, non meno di 48 ore prima della data prevista per l’esecuzione delle opere, è
fatto obbligo al richiedente di posizionare idonea segnaletica di preavviso delle
disposizioni contenute nella presente ordinanza.

Qualora i lavori dovessero terminare prima del periodo concesso è fatto obbligo di
ripristinare il normale flusso di circolazione.

I contravventori saranno puniti a norma di legge da parte degli Organi di Polizia
Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada.

Avverso la presente ordinanza, entro 60 giorni dalla pubblicazione/notificazione, per
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, può essere proposto il ricorso
al Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi dell’ art. 3 della Lg. n. 241/90 e, in
relazione ai segnali apposti, ai sensi dell’ art.  37 del D. Lgs. nr. 285/92 al Ministero
delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’art. 74 D.P.R. n.
495/92.

POLIZIA LOCALE

Comandante DANIELE PROSERPIO

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


